O suaves epistulas tuas uno tempore mihi datas
 duas! Quibus εὐαγγέλια quae reddam, nescio; deberi

quidem plane fateor. Sed vide *συγκόρημα*. Emerseram 2
 commodum ex Antiati in Appiam ad Tris Tabernas
 ipsis Cerialibus, cum in me incurrit Roma veniens
 Curio meus. Ibidem ilico puer abs te cum epistulis.
 5 Ille ex me, nihilne audissem novi. Ego negare.
 'Publius', inquit, 'tribunatum pl. petit.' 'Quid
 ais?' 'Et inimicissimus quidem Caesaris, et ut
 omnia', inquit, 'ista rescindat.' 'Quid Caesar?'
 10 inquam. 'Negat se quicquam de illius adoptione
 tulisse.' Deinde suum, Memmi, Metelli Nepotis ex-
 prompsit odium. Complexus iuvenem dimisi prope-
 rans ad epistulas. Ubi sunt, qui aiunt 'ζώσης φω-
 νῆς'? quanto magis vidi ex tuis litteris quam ex illius
 sermone, quid ageretur, de ruminacione cotidiana, de
 15 cogitatione Publi, de lituis βοώπιδος, de signifero
 Athenione, de litteris missis ad Gnæum, de Theo-
 phanis Memmique sermone; quantam porro mihi ex-
 spectationem dedisti convivii istius ἀσελγούς! Sum in
 curiositate ὀξύπεινος, sed tamen facile patior te id ad
 20 me *συμπόσιον* non scribere; praesentem audire malo.

Quod me, ut scribam aliquid, hortaris, crescit mihi 3
 quidem materies, ut dicis, sed tota res etiam nunc
 fluctuat, κατ' ὀπώρην τρύξι. Quae si desederit, magis
 erunt liquata, quae scribam. Quae si statim a me
 25 ferre non potueris, primus habebis tamen et aliquam
 diu solus. Dicaearchum recte amas; luculentus homo 4
 est et civis haud paulo melior quam isti nostri ἀδι-
 καίαρχοι. Litteras scripsi hora decima Cerialibus,
 statim ut tuas legeram, sed eas eram daturus, ut pu-
 30 tabam, postridie ei, qui mihi primus obviam venisset.
 Terentia delectata est tuis litteris; impertit tibi mul-
 tam salutem, καὶ Κικέρων ὁ φιλόσοφος τὸν πολιτικὸν
 Τίτον ἀσπάζεταιται.

XIII.

Scr. in Formiano m. Apr. circ. a. d. VIII K. Mai. a. 695 (59).

CICERO ATTICO SAL.

1 Facinus indignum! epistulam ἀπόστολῃ tibi a Tribus
 Tabernis rescriptam ad tuas suavissimas epistulas ne- 5
 minem reddidisse! At scito eum fasciculum, quo illam
 conieceram, domum eo ipso die latum esse, quo ego
 dederam, et ad me in Formianum relatum esse. Ita-
 que tibi tuam epistulam iussi referri, ex qua intelle-
 2 geres, quam mihi tum illae gratae fuissent. Romae 10
 quod scribis sileri, ita putabam; at hercule in agris
 non siletur, nec iam ipsi agri regnum vestrum ferre
 possunt. Si vero in hanc Τηλέπυλον veneris Λαιστρυ-
 γουίην, Formias dico, qui fremitus hominum! quam
 irati animi! quanto in odio noster amicus Magnus! 15
 cuius cognomen una cum Crassi Divitis cognomine
 consenescit. Credas mihi velim, neminem adhuc of-
 fendi, qui haec tam lente, quam ego fero, ferret.
 Quare, mihi crede, φιλοσοφῶμεν. Iuratus tibi possum
 dicere nihil esse tanti. Tu si litteras ad Sicyonios 20
 habes, advola in Formianum, unde nos pridie Nonas
 Maias cogitamus.